
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 77 del 9 maggio 2024 

 
Oggetto: Compenso degli UDG (Ufficiali di Gara) per servizi nella 31^Salita del Costo. - 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato 
approvato il budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedura in economia; 
PRECISATO che l’Ente è organizzatore della 31^Salita del Costo (2024) (Delibera n. 2 C.D. del 
31.01.2024), gara iscritta a calendario ACI Sport con validità CIVM; 
RICHIAMATA la necessità di avvalersi di personale qualificato licenziato ACI Sport di varia 
tipologia, comunque tutti rientranti nelle mansioni di collaboratori sportivi di cui all’ “A” del decreto 
del Ministro dello Sport e dei Giovani del 26.01.2024; 
PRECISATO che è d’obbligo per l’organizzatore – a norma del RSN-ACI Sport – il rimborso 
forfettario delle spese per il servizio prestato nell’organizzazione della gara dalle diverse figure 
sportive, quali gli UDG (complessivamente n. 162), fra cui 136 commissari di percorso; il direttore 
di gara, il direttore di gara aggiunto, i commissari sportivi e commissari tecnici, nazionali e 
regionali, l’ispettore alla sicurezza, la segretaria di manifestazione; il medico di gara, gli addetti 
all’estrinsecazione; gli addetti ai concorrenti e l’osservatore ACI Sport;  
PRECISATO che parte dei commissari di percorso sono stati rimborsati per il tramite delle ADS cui 
sono aderenti con pagamento autorizzato da altra determina;  
ASSUNTE tutte le richieste di rimborso presentate dalle figure sportive sopra elencate che 
comportano una spesa complessiva di € 18.187,84, in linea con le spese normalmente necessarie 
per tali servizi;  
RITENUTO doversi provvedere con i rimborsi di quanto richiesto in adesione agli obblighi sportivi;  

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per tutti i servizi sportivi prestati da imputare al conto 
CP.01.02.0052 “Organizzazione Gare” del budget economico dell’anno 2024. 
 
                                                                              IL DIRETTORE 
                                                                  Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


